
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ    Αρ. Φύλλου 1806
22 Δεκεμβρίου 2005

24787

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Τροποποίηση της Ο.Δ.Ε για τον εκσυγχρονισμό και 

την αναμόρφωση του θεσμικού πλαισίου λειτουρ−
γίας των Δημοτικών/ Κοινοτικών Βιβλιοθηκών. ... 1

Καθορισμός της αποζημίωσης προέδρων, μελών και 
γραμματέων Υπηρεσιακών Συμβουλίων των Ορ−
γανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης Α΄ βαθμού. ...... 2

Έγκριση σύστασης και συγκρότησης Ομάδων Εργα−
σίας και ανάθεσης καθηκόντων στα μέλη τους, 
στο πλαίσιο υλοποίησης με ίδια μέσα των Υπο−
έργων 1 και 2 της Πράξης «Επιμόρφωση Εκπαι−
δευτικών στην Αξιοποίηση των Τεχνολογιών 
Πληροφορίας και Επικοινωνιών (ΤΠΕ) στην Εκ−
παίδευση» του Μέτρου 1.2 του Επιχειρησιακού 
Προγράμματος «Κοινωνία της Πληροφορίας», από 
το Υπ.Ε.Π.Θ., ως Τελικό Δικαιούχο». ............................... 3

Υπαγωγή φαρμακευτικού ιδιοσκευάσματος στις δι−
ατάξεις του ν. 1729/1987 περί ναρκωτικών. .............. 4

Οικονομική εξυπηρέτηση υπηρεσιών του Υπουργείου 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, σύμφωνα με 
τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 3399/2005. ... 5

Τροποποίηση της υπ’ αριθμ. 28372/12.1.2000 απόφα−
σης του Γ.Γ.Π.Η., περί σύστασης αμιγούς Δημο−
τικής Επιχείρησης με την επωνυμία «ΔΗΜΟΤΙΚΗ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΠΛΗΡΟΦΟΡΗΣΗΣ ΕΝΗΜΕΡΩΣΗΣ ΙΩ−
ΑΝΝΙΝΩΝ (Δ.Ε.Π.Ε.Ι.) », όπως σήμερα αυτή ισχύει. 6

Τροποποίηση − συμπλήρωση της συστατικής πρά−
ξης της δημοτικής επιχείρησης ύδρευσης − απο−
χέτευσης με την επωνυμία «Δημοτική Επιχείρηση 
Ύδρευσης Αποχέτευσης Δήμου Αιγινίου» Ν. Πιε−
ρίας. ........................................................................................................... 7

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ
Διόρθωση σφάλματος στην υπ’ αριθμ. Φ. 41724/3857/

12.8.2005 απόφαση του Υφυπουργού Εσωτερικών, 
Δημόσιας Διοίκησης και Αποκέντρωσης. .................. 8

Διόρθωση σφάλματος στην υπ’ αριθμ. Φ.51465/20203/
17.11.2005 απόφαση του Υφυπουργού Εσωτερικών, 
Δημόσιας Διοίκησης και Αποκέντρωσης. .................. 9

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 62497 (1)
Τροποποίηση της Ο.Δ.Ε για τον εκσυγχρονισμό και την 

αναμόρφωση του θεσμικού πλαισίου λειτουργίας 
των Δημοτικών/ Κοινοτικών Βιβλιοθηκών.

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ
ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ, ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΑΙ 
ΑΠΟΚEΝΤΡΩΣΗΣ − ΕΘΝΙΚΗΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ 

ΘΡΗΣΚΕΥΜAΤΩΝ

Έχοντας υπόψη:
Τις διατάξεις:
1) Tου άρθρου 18 παρ. 18 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, 

οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμά−
των για ην τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» 
(ΦΕΚ 107/Α΄/30.5.1997).

2) Της παραγράφου 1 του άρθρου 90 του «Κώδικα 
για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα» που 
κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63 (ΦΕΚ 98/
τ.Α΄/22.4.2005).

3) Την ανάγκη εξέτασης του υφιστάμενου θεσμικού 
πλαισίου και των διαθέσιμων πόρων και μέσων που 
αφορούν στη λειτουργία των Δημοτικών /Κοινοτικών 
(Δ/ΚΟ Βιβλιοθηκών, ώστε να δημιουργηθεί το απαιτού−
μενο πλαίσιο θεσμικών ρυθμίσεων και να διασφαλιστεί 
ο κατάλληλος εξοπλισμός για την πολύπλευρη ανάδειξη 
του γνωστικού, μορφωτικού και επικοινωνιακού χαρα−
κτήρα αυτών.

4) Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής προκαλείται δαπάνη εις βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, το ύψος και η κάλυψη της οποίας θα 
προσδιοριστεί με την έκδοση κοινής απόφασης των 
Υπουργών Οικονομίας και Οικονομικών και Εσωτερικών, 
Δημόσιας Διοίκησης και Αποκέντρωσης.

5) Την υπ’ αριθμ. 11755/28.2.2005 κοινή απόφαση των 
Υπουργών Εσωτερικών, Δημόσιας Διοίκησης και Απο−
κέντρωσης και Εθνικής Παιδείας και Θρησκευμάτων, 
αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την υπ’ αριθμ. 11755/28.2.2005 κοινή 
Υπουργική Απόφαση, για τη σύσταση ΟΔΕ στο Υπουρ−
γείο Εσωτερικών, Δημόσιας Διοίκησης και Αποκέντρω−
σης για τον εκσυγχρονισμό και την αναμόρφωση του 



24788 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

θεσμικού πλαισίου λειτουργίας των Δημοτικών / Κοινο−
τικών Βιβλιοθηκών, ως προς το χρόνο περάτωσης του 
έργου της ομάδας, μέχρι 31.12.2005.

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αριθμ. 11755/28.2.2005 κοινή 
απόφαση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 7 Δεκεμβρίου 2005

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

 ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ, ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΕΘΝΙΚΗΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ
 ΚΑΙ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΣΗΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

 ΠΡΟΚΟΠΗΣ ΠΑΥΛΟΠΟΥΛΟΣ ΜΑΡ. ΓΙΑΝΝΑΚΟΥ

F

Αριθ.23640 (2)
Καθορισμός της αποζημίωσης προέδρων, μελών και 

γραμματέων Υπηρεσιακών Συμβουλίων των Οργα−
νισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης Α΄ βαθμού.

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ, ΔΗΜΟΣΙΑΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΑΙ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΣΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ. 4 του άρθρου 8 του ν. 2307/

1995 (ΦΕΚ 113/Α/15.6.1995).
2. Τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 17 του ν. 3205/

2003 (ΦΕΚ Α΄ 297) «Μισθολογικές ρυθμίσεις λειτουργών 
και υπαλλήλων του Δημοσίου, ΝΠΔΔ και ΟΤΑ μονίμων 
στελεχών των Ενόπλων Δυνάμεων και αντιστοίχων της 
Ελληνικής Αστυνομίας, του Πυροσβεστικού και Λιμενικού 
Σώματος και άλλες διατάξεις».

3. Το υπ’ αριθμ. 513/10.5.2005 έγγραφο της Π.Ο.Ε.−
Ο.Τ.Α.

4. Το γεγονός ότι η επιπλέον δαπάνη που θα προκύψει 
από την εφαρμογή των διατάξεων της απόφασης αυτής, 
η οποία εκτιμάται ότι θα ανέλθει περίπου στο συνολικό 
ποσό των 612.750 ευρώ ετησίως, θα βαρύνει τους προ−
ϋπολογισμούς των οικείων Ο.Τ.Α. α΄ βαθμού.

5. Την υπ’ αριθμ. ΔΙΔΚ/Φ.1/2/6139/24.3.2004 (ΦΕΚ 527/
Β/24.3.2004) κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και 
του Υπουργού Εσωτερικών, Δημόσιας Διοίκησης και 
Αποκέντρωσης «Ανάθεση αρμοδιοτήτων του Υπουργού 
Εσωτερικών, Δημόσιας Διοίκησης και Αποκέντρωσης 
στους Υφυπουργούς Εσωτερικών, Δημόσιας Διοίκησης 
και Αποκέντρωσης», αποφασίζουμε: 

1. Καθορίζουμε την κατά συνεδρίαση αποζημίωση των 
προέδρων, μελών και γραμματέων των Υπηρεσιακών 
Συμβουλίων των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης 
Α' Βαθμού ως εξής:

α) Για τον Πρόεδρο και τον αναπληρωτή του σαράντα 
(40,00) € κατά συνεδρίαση.

β) Για τα τακτικά και αναπληρωματικά μέλη τριαντα−
πέντε (35,00) € κατά συνεδρίαση.

γ) Για το Γραμματέα και τον αναπληρωτή του τρια−
νταπέντε (35,00) € κατά συνεδρίαση.

2. Το Υπηρεσιακό Συμβούλιο μπορεί να συνεδριάσει 
μέχρι πενήντα (50) συνεδριάσεις ετησίως.

3. Η ανωτέρω αμοιβή καταβάλλεται μόνον εφόσον οι 
συνεδριάσεις γίνονται εκτός του κανονικού ωραρίου 
εργασίας.

4. Η υπ’ αριθμ. 4296/22.1.2004 (ΦΕΚ 151/τ.Β΄/30.1.2004) 
Υ.Α. καταργείται.

Η ισχύς της απόφασης αρχίζει από τη δημοσίευσή 
της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 28 Νοεμβρίου 2005

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΑΘ. ΝΑΚΟΣ

F

Αριθ. 133031/ΚΓ (3)
Έγκριση σύστασης και συγκρότησης Ομάδων Εργασίας 

και ανάθεσης καθηκόντων στα μέλη τους, στο πλαί−
σιο υλοποίησης με ίδια μέσα των Υποέργων 1 και 2 
της Πράξης «Επιμόρφωση Εκπαιδευτικών στην Αξι−
οποίηση των Τεχνολογιών Πληροφορίας και Επικοι−
νωνιών (ΤΠΕ) στην Εκπαίδευση» του Μέτρου 1.2 του 
Επιχειρησιακού Προγράμματος «Κοινωνία της Πληρο−
φορίας», από το Υπ.Ε.Π.Θ., ως Τελικό Δικαιούχο».

Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΕΘΝΙΚΗΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Την υπ’ αριθμ. 151.047/ΚτΠ165/28.1.2002 απόφαση 

Ένταξης Πράξης στο Μέτρο 1.2 του Επιχειρησιακού Προ−
γράμματος «Κοινωνία της Πληροφορίας» (ΕΠ ΚτΠ) με 
τίτλο «Επιμόρφωση Εκπαιδευτικών στην Αξιοποίηση των 
Τεχνολογιών Πληροφορίας και Επικοινωνιών (ΤΠΕ) στην 
Εκπαίδευση» του Ειδικού Γραμματέα για την «Κοινωνία 
της Πληροφορίας», όπως τροποποιήθηκε αρχικά με την 
υπ’ αριθμ. 152.825/ΚτΠ5908−Β1/2.12.2003 απόφαση και στη 
συνέχεια με τις υπ’ αριθμ. 152.697/ΚτΠ/7537−Β1/29.7.2004 
και 153.639/ΚτΠ/ 11023−Β1/23.12.2004 όμοιες αποφάσεις 
του ίδιου Ειδικού Γραμματέα.

2. Το Τεχνικό Δελτίο της Πράξης «Επιμόρφωση Εκπαι−
δευτικών στην Αξιοποίηση των Τεχνολογιών Πληροφο−
ρίας και Επικοινωνιών (ΤΠΕ) στην Εκπαίδευση» του Μέ−
τρου 1.2 του Επιχειρησιακού Προγράμματος «Κοινωνία 
της Πληροφορίας», της οποίας Τελικός Δικαιούχος είναι 
το ΥΠΕΠΘ, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

3. Τα Τεχνικά Δελτία των Υποέργων 1 και 2 με τίτλους 
αντίστοιχα «Υλοποίηση Προγράμματος Επιμόρφωσης 
1» και «Υλοποίηση Προγράμματος Επιμόρφωσης 2» της 
Πράξης «Επιμόρφωση Εκπαιδευτικών στην Αξιοποίηση 
των Τεχνολογιών Πληροφορίας και Επικοινωνιών (ΤΠΕ) 
στην Εκπαίδευση» του Μέτρου 1.2 του Επιχειρησιακού 
Προγράμματος «Κοινωνία της Πληροφορίας», όπως τρο−
ποποιήθηκαν και ισχύουν.

4. Την υπ’ αριθμ. 9152/ΚΓ/29.1.2002 απόφαση του 
Υπουργού Εθνικής Παιδείας και Θρησκευμάτων, που 
αφορά στην έγκριση της υλοποίησης του Υποέργου 1 
«Υλοποίηση Προγράμματος Επιμόρφωσης 1» της Πρά−
ξης «Επιμόρφωση Εκπαιδευτικών στην Αξιοποίηση Των 
Τεχνολογιών Πληροφορίας και Επικοινωνιών (ΤΠΕ) 
στην Εκπαίδευση» του Μέτρου 1.2 του Επιχειρησιακού 
Προγράμματος «Κοινωνία της Πληροφορίας», από το 
Υπ.Ε.Π.Θ., που είναι ο Τελικός Δικαιούχος της Πράξης, 
με ίδια μέσα χωρίς προσφυγή σε εξωτερικό ανάδοχο, 
όπως τροποποιήθηκε με τις υπ’ αριθμ.3972/ΚΓ/16.1.2004 
και 7512/ΚΓ/25.1.2005 αποφάσεις του ίδιου Υπουργού.

5. Την υπ’ αριθμ. πρωτοκόλλου 9288/ΚΓ/29.1.2002 από−
φαση του Υπουργού Εθνικής Παιδείας και Θρησκευ−
μάτων, που αφορά στην έγκριση της υλοποίηση του 


